
Uchwała Nr XXVIII/380/2020 
Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 17 września 2020 roku 
 

 
w sprawie przekazania wg właściwości wniosku dotyczącego rozpoczęcia przez 
Miejski Ośrodek Kultury w Lesznie zajęć plastycznych dla dzieci i zajęć plastycznych 
dla młodzieży z prowadzącym zajęcia artystą plastykiem, absolwentem wyższej 
uczelni artystycznej. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2020 r., poz. 713) oraz w związku z art. 243 ustawy  
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1298), Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
Przekazuje się Prezydentowi Miasta Leszna według właściwości, do rozpatrzenia 
wniosek z dnia 25 sierpnia 2020 roku w sprawie rozpoczęcia przez Miejski Ośrodek 
Kultury w Lesznie zajęć plastycznych dla dzieci i zajęć plastycznych dla młodzieży 
z prowadzącym zajęcia artystą plastykiem, absolwentem wyższej uczelni artystycznej. 
 

§ 2 
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna do przekazania wniosku  
i zawiadomienia wnioskodawcy o przekazaniu wniosku. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej Leszna 

 
Tomasz Malepszy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

do uchwały Nr XXVIII/380/2020 Rady Miejskiej Leszna z dnia 17 września 2020 roku  
w sprawie przekazania wg właściwości wniosku dotyczącego rozpoczęcia przez 
Miejski Ośrodek Kultury w Lesznie zajęć plastycznych dla dzieci i zajęć plastycznych 
dla młodzieży z prowadzącym zajęcia artystą plastykiem, absolwentem wyższej 
uczelni artystycznej. 
 
 
W dniu 25 sierpnia 2020 roku do Biura Rady Miejskiej wpłynął wniosek, w którym 
wnioskodawca zwraca się do Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna o rozpoczęcie 
przez Miejski Ośrodek Kultury w Lesznie zajęć plastycznych dla dzieci i zajęć 
plastycznych dla młodzieży z prowadzącym zajęcia artystą plastykiem, absolwentem 
wyższej uczelni artystycznej. 
 
Zgodnie z dyspozycją Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna, wniosek został 
przekazany do zaopiniowania do Wydziału Kultury i Sportu, który przekazał go do 
Miejskiego Ośrodka Kultury. Z informacji dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury  
w Lesznie wynika, że od września br., wznawiają działalność 4 sekcje plastyczne. 
 
W trakcie dyskusji nad treścią wniosku podczas posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji w dniu 15 września 2020 roku, członkowie Komisji uznali, że rozpatrzenie 
wniosku – zgodnie z właściwością – należy do Prezydenta Miasta Leszna. Mając na 
uwadze treść złożonego wniosku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
Leszna nie posiada kompetencji w zakresie realizacji wniosku, zaś jedyną formą 
działania w takiej sytuacji jest przekazanie wniosku zgodnie z właściwością na 
podstawie art. 243 k.p.a. Prezydentowi Miasta Leszna. 
 
Wskazać należy, że organy zobowiązane do rozpatrywania wniosków mają obowiązek 
przestrzegania swej właściwości z urzędu. Zgodnie z art. 242 ust. 1 k.p.a. – wnioski 
składa się do organów właściwych ze względu na przedmiot wniosku. 


